
 

 ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 

 • Piazzale Mazzini, 14 • 35137  Padova •  tel. 049 8241511 • fax 049 8241531 
 • www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
 • Partita Iva: 00558060281 

DETERMINA n. 044  del  06.02.2024 
 

 
OGGETTO : PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’INCONTINENZA 
MONOUSO E SERVIZIO POST-VENDITA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
D.M. 24.12.2015 PER UN QUINQUENNIO RINNOVABILE PER UN ULTERIORE 
QUADRIENNIO - CIG A01C016681. NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 
 
Questo giorno di martedì 6 febbraio 2024 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE 
 

 
PREMESSO che con determinazione n. 335 del 12.12.2023 è stata indetta tramite la 
piattaforma telematica GPA accessibile all’indirizzo https://gpa.appaltiamo.eu la procedura 
aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di prodotti 
per l’incontinenza monouso e servizio post-vendita a ridotto impatto ambientale DM 
24.12.2015 per il periodo di un quinquennio con possibilità di rinnovo per un ulteriore 
quadriennio; 
 
DATO ATTO che: 

- Il servizio in oggetto è previsto nell’ambito del Programma Biennale degli acquisti e 
forniture anni 2023-2024 come previsto dal Codice degli Appalti, approvato con 
deliberazione del CDA n. 9 del 20.02.2023 - CUI n. 00558060281202100007; 

- L’importo quinquennale posto a base di gara è pari ad € 1.547.500,00 al netto di Iva 
oltre ad € 2.500,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Il valore globale stimato dell’appalto è pari a 2.945.000,00 al netto di Iva compreso 
l’eventuale rinnovo e opzione di proroga; 

 
RILEVATO, che  

- il 31 gennaio alle ore 13:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte e 
che è necessario procedere alla nomina della commissione di gara come previsto 
dall’art. 18 del Disciplinare di Gara composta da un numero pari a 3 membri esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

- la commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche dei concorrenti e può riunirsi con modalità telematiche che salvaguardino 
la riservatezza delle comunicazioni ed opera attraverso la piattaforma di 
approvvigionamento digitale; 

- la commissione giudicatrice sarà coadiuvata, per la prova in uso, da un comitato di 
esecuzione della prova che sarà composto da personale di reparto a cui verrà attribuita 
una mera attività di rilevazione dei risultati e di registrazione degli esiti; 



 

 ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 

 • Piazzale Mazzini, 14 • 35137  Padova •  tel. 049 8241511 • fax 049 8241531 
 • www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
 • Partita Iva: 00558060281 

 
 
RITENUTO di indviduare come componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico ai sensi dell’art.93 del D. Lgs. 36/2023 i 
seguenti soggetti: 

- Dott. Roberto Pinton, Dirigente Settore ACB dell’Ente, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Raffaella Buggio, Coordinatore Infermieristico dell’Ente, in qualità di 

componente; 
- Dott. Andrea Salvagnini, Responsabile Amm.vo IPAB Pia Opera Raggio di Sole, in 

qualità di componente esterno; 
- Rag. Valentina Simonetta Giacchetti, Collaboratore Amm.vo dell’Ente, in qualità di 

segretario verbalizzante 
 
CONSIDERATO che il Rup ha valutato il possesso della necessaria esperienza e professionalità 
dei soggetti designati commissari per esercitare le loro funzioni sulla base dei curricula degli 
stessi; 
 
RICHIAMATI 

- il Regolamento interno per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n. 
22 del 03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui all’Allegato A della DGR 725/2023; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n. 45 del 06.11.2023; 

 
VISTO l’adottando Bilancio Economico Annuale di Previsione 2024 in corso di approvazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 31  marzo 2023, n. 36; 
 

DETERMINA 

 

1. di nominare per la procedura aperta ex art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della 
fornitura di prodotti per l’incontinenza monouso e servizio post-vendita a ridotto impatto 
ambientale DM 24.12.2015 per il periodo di un quinquennio con possibilità di rinnovo per un 
ulteriore quadriennio, la seguente commissione giudicatrice di gara: 

- Dott. Roberto Pinton, Dirigente Settore ACB dell’Ente, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Raffaella Buggio, Coordinatore Infermieristico dell’Ente, in qualità di 

componente; 
- Dott. Andrea Salvagnini, Responsabile Amm.vo IPAB Pia Opera Raggio di Sole, in 

qualità di componente esterno; 
- Rag. Valentina Simonetta Giacchetti, Collaboratore Amm.vo dell’Ente, in qualità 

di segretario verbalizzante 
 

2. di assegnare agli stessi, relativamente alla predetta procedura di gara, l’esercizio delle 
funzioni proprie del ruolo rivestito, con le connesse responsabilità; 



 

 ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 

 • Piazzale Mazzini, 14 • 35137  Padova •  tel. 049 8241511 • fax 049 8241531 
 • www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
 • Partita Iva: 00558060281 

 
3. di quantificare in € 250,00 oneri compresi oltre ai rimborsi spesa per singola seduta il 
compenso spettante per il componente esterno; 

 
4.  di registrare il costo derivanti per il compenso del componente esterno stimato in € 
400,00 nel conto 3-20-20-10-430 voce “Indenn. commissioni” nell’adottando Bilancio di 
Previsione 2024 

 
5. di trasmettere ai singoli componenti la commissione di gara il presente provvedimento. 
 

  
Il Segretario Direttore Generale 
f.to (Dott.ssa Sandra Nicoletto) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente, non trovandosi in situazione di conflitto d’interesse, 
anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990, dall’art. 6 del DPR 62/2013 e 
dall’art. 5 del Codice di comportamento del personale di Altavita, approvato con D.C. 79/2014 e s.m.i., si esprime 
parere FAVOREVOLE. 

 
Il Dirigente 

                          Settore Acquisti Contabilità e  Bilancio 
f.to (Dott. Roberto Pinton) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente si attesta la corretta registrazione contabile. 
 

Il Dirigente 
S                                Settore Acquisti Contabilità e  Bilancio 

f.to (Dott. Roberto Pinton) 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 


